
Kaskisten käsityö 2024

Tämä paita on nöyrä kunnianosoitus niille kaskislaisille naisille ja miehille,
joille meri on antanut leivän. Kaikille niille, jotka tänäänkin lähtevät
laivoille, satamaan, luotsaamaan ja kalastamaan - tai pelastamaan, oli
keli melkein mikä hyvänsä. Meri tekee ihmisestä konstailemattoman,
turhia puhumattoman ja koruttoman. Vähän semmoinen tuli tästä
paidastakin. Olen sanoinkuvaamattoman ylpeä ja onnellinen siitä, että
sain suunnitella Kaskisten paidan. 

Paidan aihe on köydet, koska ne ovat erottamaton osa kaskislaista
elämää. Tässä paidassa ne edustavat myös uskoa, toivoa ja rakkautta,
sitä peruskalliota, mihin meren ihmiset ovat elämänsä rakentaneet.
Ådskäret, Lipinnokka, on rakas hiljentymispaikkani. Valitsin paidan värit
sen kallioiden väreistä. Ajattelin myös laivalta palaavaa, joka näki
kotikalliot ensimmäiseksi, ehkä monenkin vuoden merilläolon jälkeen. 

Paita on tarkoitettu työ- ja ulkoiluvaatteeksi. Sen rakenne on
yksinkertainen ja se on kudottu lähes saumattomaksi. Toivon, että se
kudotaan (meillä päin kudotaan, ei neulota) langasta, jossa on vähintään
puolet villaa. Pohjavärin saa jokainen valita mielensä mukaan, kunhan
väri kuuluu Kaskisten saaristoluontoon. Köysien väri voi olla mikä
tahansa ruskean tai harmaan sävy, samoin yläosan verkkokuvion. 

Paita on reilun kokoinen. Mittoja saa muutella kantajan toiveiden ja
kropan mukaan. Kannattaa ottaa ympärysmitta, kainalo-helmapituus ja
kainalo-rannepituus. Kokeilumalleja tulee pikku hiljaa, luultavasti
Lindenskaan. Tein nyt ensin ohjeen S-M-L-XL-kokoiselle peruspaidalle,
mutta tulossa on myös pienempi naisten paita ja lasten kokoja. 

Tämän paidan ajatus on sen kuvioissa, siksi toivon, että ne pysyvät
kaikissa paidoissa omilla paikoillaan. Jokainen saa kutoa paitaa omille
rakkailleen ja itselleen, mutta toistaiseksi pidätän itselläni oikeuden
jälleenmyyntiin. 

Tekemisen iloa 

toivoo Saara 

P:S: Jos- ja kun- huomaat virheitä mallissa, ilmoitathan minulle. Tai jos on
kysyttävää laita spostia: saara.eramaa@gmail.com



KOOT:   MIESTEN S-M-L-XL
               NAISTEN M-L-XL-XXL

Koot ovat viitteellisiä, mittoja saa muutella kantajan mittojen mukaan 

LANKAESIMERKKI: VIKING GARN SPORTSRAGG 50g =100m
POHJAVÄRI: n. 550-600.700-750g
KUVIOVÄRI: n. 150-200-250g
PUIKOT: sukka- ja pyöröpuikot 3 ja 3,5-4 käsialan mukaan 
NEULETIHEYS: n.19-20s x28 krr puikoilla 3,5 =10x10sm 

YLEISTÄ: 
Paita kudotaan alhaalta ylös, etu- ja takakappale suljettuna neuleena
kainaloihin saakka. Myös hihat kudotaan sukkapuikoilla suljettuna neuleena
kainaloihin asti. Osat yhdistetään ja kavennetaan raglansaumoilla. Kaulus on
korkea ja taitettava. 

Ohje
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ETU- JA TAKAKAPPALE
Luo 220 - 240 - 264 - 288 puikoille no3 pohjavärillä ja kudo 6-8 sm 2o 2n resoria.
Raidoita resori kuviovärillä niin kuin haluat. Vaihda sitten isompaan pyöröpuikkoon ja
kavenna 1. kerr 210-230-240-260 silmukkaan. Merkitse sivusaumat. 

Jatka pohjavärillä. Kudo sileää 25s kerroksen alusta. Aloita sitten 
MALLINEULE 2 (2n-6o-2n). Jatka mallineuletta 2 ja sileää pari senttiä. Kudo sitten 
MALLINEULE 1. Jatka samalla MALLINEULE 2. pohjavärillä. Kiepauta langat kuvion
keskellä toistensa ympäri nurjalla puolella, silloin ei tule roikkulankoja.

Jatka kuvion jälkeen sileää neuletta pohjavärillä kainaloon saakka. Nelisen senttiä
ennen kainaloa , lisää kainalosaumojen molemmin puolin yksi silmukka. Toista lisäys
vielä toisen kerran parin sentin päässä kainalosta = 8s. Kun työn pituus on 44-47-48-
49 tai halutun mittainen, tarkista silmukkamäärä ja merkitse sivusauman kohdat.
Päätä kainaloissa 8-8-10-10s, 4 tai 5s merkin molemmin puolin. Jätä työ odottamaan
ja kudo hihat.

HIHA
Luo 60-60-70-70 sukkapuikoille n 3. Kudo resori 2o 2n n 6-8 sm. Kavenna tasavälein
10s ja vaihda isompiin sukkapuikkoihin. Kudo pari senttiä sileää ja sitten
MALLINEULE 1. Merkitse sisäsauma ja aloita lisäykset mallineuleen jälkeen. 

Lisää sisäsauman merkin molemmin puolin silmukka ja toista lisäys n 1.5 sm välein
niin, että kainalon kohdalla on n 80-88-92-96 silmukkaa. Älä hermostu, jos lisäyksiä
on vielä tekemättä kun kainalo lähestyy. Lyhennä vain lisäysväliä. Kun hiha on n 50-
52-50-50sm tai halutun mittainen, päätä merkkilangan molemmin puolin 4-4-5-5s.
Siirrä työ odottamaan ja kudo toinen hiha.

PAIDAN YLÄOSA
Ota kaikki kappaleet samalle 80sm puikolle no 3,5-4, kainalokavennukset vastakkain
ja kudo yksi kierros sileää. Merkitse kappaleiden rajakohdat.

Aloita raglankavennus vasemman hihan takasaumasta näin: # kudo silmukat 6 ja 5
ennen merkkiä yhteen, sitten 1n-6o-1n ja tee seur kahteen silmukkaan
ylivetokavennus # (= nosta 1s kutomatta, kudo seuraava ja s vedä kutomaton s
kudotun yli). 

Jatka kutomista ja toista sama #---# jokaisessa neljässä saumassa.Toista tällaiset
kavennukset joka toisella kierroksella. Kavennuskierroksella vähenee siis aina 8s.
Ensimmäisen kavennuskierroksen jälkeen aloita MALLINEULE 3 (verkko) ja
MALLINEULE 4 (raglanin köydet) kuviolangalla. MALLINEULE 2 jatkuu, kunnes
raglankavennus päättää sen.



Kun olet tehnyt 26-30-34-35 raglankavennusta, siirrä etukappaleen 20
keskimmäistä silmukkaa apulangalle kaula-aukkoa varten. ( Täsä eteenpäin
kudotaan edestakaisin. Kannattaa siksi tehdä raglankavennukset ja
raglanköysien ylivetokierros VIIMEISELLÄ OIKEAN PUOLEN KIERROKSELLA
ennen käännöstä. Eikä ole turhan nuukaa, jos kavennukset eivät mene ihan
kohdalleen. Jatkossa ne osuvat sitten oikealle puolelle). 

Jatka mallineuleita ja kavennuksia ja kavenna samalla kaula-aukon molemmin
puolin joka toisella kerroksella 1x4s, 1x3s ja 3x1s. Kun silmukoita on jäljellä #
n.120-124-124-130 # (apulangalla olevat mukaanluettuna) kerää silmukat
lyhyemmille kierrepuikoille no 3 ja aloita KAULUS

KAULUS
Poimi apulangalla olevat silmukat mukaan, poimi sivuihin sopiva määrä. Jos
silmukkamäärä poikkeaa kovin paljon #--#, kaventele tasavälein sopivaksi.
Raidoita kuviovärillä haluamallasi tavalla. Kudo n 14-18 smn taitettava kaulus.
Päätä löysästi 2o 2n.

VIIMEISTELY:
Ompele kainalosaumat. Päättele langat. Suihkuta paita kevyesti ja laita tasoon
muotoutumaan kahden pyyhkeen väliin.

Mallineule 1: Köysi



Mallineule  2:  Palmikko

Mallineule 3: Raglanin palmikot



Mallineule 4:  Yläosan verkko kuviovärillä

Koko  paidan mittamalli


